[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.07.2021
	№
	760

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление администрации Первомайского района от 11.10.2019 № 1187 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жителей Первомайского района в случае возникновения ЧС» на 2020 – 2024 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,на основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского района,утвержденного постановлением администрации от 20.05.2014 №1074постановляю:
1.В постановление администрации Первомайского района от 11.10.2019№ 1187 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жителей Первомайского района в случае возникновения ЧС» на 2020 – 2024 годы» (в ред. от 28.01.2021 № 78) внести следующие изменения:
1.1. в Паспорт муниципальной программы, внести следующие изменения и дополнения:

- соисполнители программы, дополнить следующим соисполнителем «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Первомайского района.»;

- Подпрограмму 1 изложить в следующей редакции «Подпрограмма 1 «Мероприятия по предотвращению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;»;

1.2. В части3 Муниципальной программы,Подпрограмму 1 изложить в следующей редакции«Подпрограмма 1 «Мероприятия по предотвращению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;».
1.3. В приложении 1 внести следующие изменения и дополнения:
- наименование таблицы в следующей редакции «ПАСПОРТ подпрограммы 1 «Мероприятия по предотвращению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»;

- соисполнители программы, дополнить следующим соисполнителем «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Первомайского района.»;

- задачи программы, дополнить задачами:

 «изготовление паспорта безопасности МО Первомайский район;

внеплановое обследование (осмотр) мест общего пользования и массового пребывания жителей района»;

- объемы финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 625,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 164,0 тыс. рублей;
2021 год –232,5тыс. рублей;

2022 год – 102,0 тыс. рублей;

2023 год –102,0 тыс. рублей;

2024 год – 25,0 тыс. рублей.»

Часть 4 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

««Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 625,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
           2020 год – 164,0 тыс. рублей;

2021 год –232,5 тыс. рублей;

2022 год – 102,0 тыс. рублей;

2023 год –102,0 тыс. рублей;

2024 год – 25,0 тыс. рублей.».
1.4. В приложении 2 внести следующие изменения и дополнения:

- объемы финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 317,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год –75,5 тыс. рублей;

2022 год – 106,0 тыс. рублей;

2023 год –106,0 тыс. рублей;

2024 год –30,0 тыс. рублей.

Часть 4 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

««Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 317,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
           2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год –   75,5 тыс. рублей;

2022 год – 106,0 тыс. рублей;

2023 год –106,0 тыс. рублей;

2024 год –  30,0 тыс. рублей.».

1.5. В приложении 3 внести следующие изменения и дополнения:

- объемы финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет 290,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 50,0 тыс. рублей;
2021 год –0,0 тыс. рублей;

2022 год – 60,0 тыс. рублей;

2023 год –60,0 тыс. рублей;

2024 год –120,0 тыс. рублей.

Часть 4 подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

««Общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет 290,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
           2020 год – 50,0 тыс. рублей;

2021 год –0,0 тыс. рублей;

2022 год – 60,0 тыс. рублей;

2023 год –60,0 тыс. рублей;

2024 год – 120,0 тыс. рублей.».

1.6. В приложении 4 внести следующие изменения и дополнения:

- объемы финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы 4 составляет 317,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 50,0 тыс. рублей;
2021 год –27,0 тыс. рублей;

2022 год – 60,0 тыс. рублей;

2023 год –60,0 тыс. рублей;

2024 год – 120,0 тыс. рублей.

Часть 4 подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:

««Общий объем финансирования подпрограммы 4 составляет 317,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
           2020 год – 50,0 тыс. рублей;

2021 год –27,0 тыс. рублей;

2022 год – 60,0 тыс. рублей;

2023 год –60,0 тыс. рублей;

2024 год – 120,0 тыс. рублей.».

1.7. В приложение№ 7 изложить в новой редакции:
«Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источни-

кифинанси-рования

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Мероприятия по предотвращению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»

	1
	Обучение старост поселений
	ежегодно
	Отдел ГО и ЧС
	0,0
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0
	75,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0
	75,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	2
	Закупка раскладушек и постельного белья для ВПР
	ежегодно
	Отдел ГО и ЧС
	164,0
	0,0
	77,0
	77,0
	0,0
	395,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	164,0
	0,0
	77,0
	77,0
	0,0
	395,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	3
	Изготовление паспорта безопасности территории МО Первомайский район
	2021
	Отдел ГО и ЧС
	0,0
	145,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0,0
	145,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	4
	обследование (осмотр) мест общего пользования и массового пребывания жителей района
	ежегодно
	Отдел ГО и ЧС
	0,0
	87,0
	0,0
	0,0
	0,0
	87,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0,0
	87,0
	0,0
	0,0
	0,0
	87,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2 «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Первомайского района»

	1
	1. Проведение агитационно- пропагандитских мероприятий, направленных на профилактику терроризма и эстремизма;

2. Формирование у молодежи стойкого неприятия идеологии терроризма и экстремизма
	ежеквартально
	Отдел ГО и ЧС, комитет по культуре
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	2
	Закупка и установка систем сигнализации и системы оповещения на территории района
	ежегодно
	Отдел ГО и ЧС
	0,0
	75,5
	100,0
	100,0
	0,0
	300,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0,0
	75,5
	100,0
	100,0
	0,0
	300,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	3
	Изготовление информационного материала антитерросристической и противоэкстремистской направленности
	ежегодно
	Отдел ГО и ЧС
	3,0
	0,0
	6,0
	6,0
	30,0
	51,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	3,0
	0,0
	6,0
	6,0
	30,0
	51,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности людей на водных объектах»

	1
	Ремонт, восстановление имеющихся предупреждающих аншлагов, изготовление и установка новых аншлагов в местах несанкционированного купания, изготовление листовок, плакатов, памяток по безопасности на воде
	ежегодно
	Отдел ГО и ЧС
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	2
	Установка и оборудование наблюдательной вышки на берегу озера, п. Правда
	ежегодно
	Отдел ГО и ЧС
	45,0
	0,0
	45,0
	45,0
	105,0
	240,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	45,0
	0,0
	45,0
	45,0
	105,0
	240,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	3
	Прием на работу и обучение спасателя на летний период времени
	ежегодно
	Отдел ГО и ЧС
	5,0
	0,0
	5,5
	5,0
	5,0
	20,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	5,0
	0,0
	5,5
	5,0
	5,0
	20,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории района»

	1
	Опашка земли в границах примыкания жилой застройки к лесным, степным зонам
	ежегодно
	Админист

рации сельсоветов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	95,0
	95,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	95,0
	95,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	2
	Изготовление информационной продукции противопожарного содержания, материальное стимулирование членов ДПК, ДПО
	ежегодно
	Отдел ГО и ЧС
	3,0
	0,0
	40,0
	40,0
	100,0
	211,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	3,0
	0,0
	40,0
	40,0
	100,0
	211,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	3
	Закупка топлива
	ежегодно
	Отдел ГО и ЧС
	30,0
	27,0
	27,0
	27,0
	100,0
	211,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	30,0
	27,0
	27,0
	27,0
	100,0
	211,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 5 «Развитие ЕДДС Первомайского района»

	1
	Ремонт помещения ЕДДС, приобретение (ремонт) оборудования, техники и мебели
	ежегодно
	Отдел ГО и ЧС
	50,0
	32,0
	32,0
	32,0
	40,0
	186,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	50,0
	32,0
	32,0
	32,0
	40,0
	186,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	2
	Актуализация нормативных документов ЕДДС
	ежегодно
	ЕДДС

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

2. Разместить, настоящее постановление на официальном интернет-сайте администрации района (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Первомайского района
[image: image1.jpg]А.Е. Иванов